
　意見募集期間 平成28年６月１日（水）～６月30日（木）

　意見提出方法 持参、メール、FAX、郵送
　素案の公表場所

　意見提出者数 5２人

　意見数 117件

　意見提出者数 52

　持参 32

　メール 13

　FAX 6

　郵送 1

　持参にイベントでの回収を含みます。

　項目別 意見数

　全体に関すること 31

　基本姿勢に関すること 1

　柱１に関すること 15

　柱２に関すること 42

　柱３に関すること 1

　柱４に関すること 15

　その他 12

　合計 117

件数

30

81

(10)

(52)

(7)

(10)

(2)

3

3

ラグビーワールドカップ2019™ 東京2020オリンピック・パラリンピック
に向けた 横浜ビジョン【横浜市案】　　市民意見募集結果

区役所広報相談係、市民情報センター、
市民局スポーツ振興課窓口、ホームページ

　ご意見の趣旨を踏まえ、素案を修正したもの

　素案にご賛同や応援をいただいたもの

　素案に対し賛同を得られなかったもの

　対応分類

　ご意見の趣旨を踏まえ、今後の事業運営等の参考にさせて
　いただくもの：

　　⑤　その他

　　③　表現方法等に関すること

　　④　まちの美化・整備等に関すること

　　②　具体的な取組・アイデア等に関すること

　　①　取組体制等に関すること

参考：修正意見（３件）について

修正意見①：柱２について

「本格的な高齢社会の到来に伴い～」とあるが、すでに超高齢社会となっているため、

文章的には「超高齢社会」の方が事実に基づく表現だと思う。

修正意見②：柱２について

「子どもたちの体力向上とスポーツに関わる人材の育成に取り組みます」の文章は、

「子どもたち」が「体力向上」と「スポーツに関わる人材の育成」の両方にかかって

いるのか、そうでないのか、分かりにくい。

修正意見③：柱２について

「運動などを通じた健康づくりに取り組みます」とあるが、せっかく大見出しが

【スポーツを通じて元気な横浜】であるから、「運動・スポーツを通じた～」として

はどうか。
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